中关村科技园区朝阳园管理委员会
关于征集工业互联网产业领域
解决方案的通知

各相关单位：
围绕《2021年朝阳区数字经济示范区建设工作方案》，按照全区加快推进数字经济示范区建设的工作要求，为加快构建工业互联网产业集群，建设朝阳区工业互联网企业库及资源池，加强我区工业互联网相关产业技术输出，现面向区内各相关单位征集工业互联网相关产业领域解决方案。现将有关事项通知如下：
一、征集方向
征集方向主要包括：
1. 工业大数据。基于工业大数据实现企业全流程管理、生产设备的故障诊断和预测、生产设备的优化运行等应用解决方案。
2．5G+工业互联网。基于5G改造企业内网或建设工业协同制造平台，支持5G技术与工业网络、工业软件、控制系统的融合创新应用。
3．工业互联网标识解析。工业互联网标识解析在一、二、三产业以及智慧城市中的应用解决方案。
4．工业APP。针对产业链协同、设备与产品模型数据采集分析、产品设计改善、业务效率提升、生产状态监控、大型设备预测性维护、信息安全加密保护等方面应用，基于微服务架构的工业APP。
5．工业互联网平台。跨行业跨领域平台、行业区域特色平台、企业平台、工业电子商务平台等各类工业互联网平台。需要说明平台可提供的服务项目、行业应用解决方案数量，以及平台服务企业的数量、连接设备的数量等基本情况，以及开展应用，服务企业取得的成效。
6．工业互联网安全。围绕设备安全、网络安全、控制安全、应用安全、数据安全等开发的各种工业互联网安全产品或系统解决方案。
7.其他与工业互联网协同创新应用相关的自拟主题。
二、征集要求
（一）材料报送主体需为在朝阳区注册纳税、具备独立法人资格的企业、科研院所或高校等。
（二）每份报送解决方案需明确一个征集主题方向，自拟主题方向应符合我国相关法律法规和产业政策要求。解决方案要求拥有自主知识产权、具备技术先进性、行业代表性，对支撑京津冀及周边地区产业协同发展具有较强借鉴意义和推广价值。
（三）申报材料要求内容描述详实、关键描述准确、表达逻辑性和可读性强，杜绝虚构、抄袭和夸大。字数请控制在5000字以内。
三、解决方案应用
对经专家评审、审核入选的解决方案，将在2021年8月2日举行的全球数字经济大会有关论坛上进行发布。
同时，我委也将联合区相关部门加大对外宣传、场景对接、政策衔接等服务力度，服务引导区域工业互联网产业健康发展。已入选北京市、国家相关部委组织相关征集的解决方案可直接纳入。
请各单位于7月9日17:00前，将解决方案纸质版材料报送至我委，电子版发至邮箱liuyaqi@bjchy.gov.cn。
特此通知。
附件：1.工业互联网产业领域解决方案项目汇总表
2.项目申报书
[bookmark: _GoBack]

中关村科技园区朝阳园管理委员会
2021年6月28日

（联系人：刘亚奇；联系电话：64318324；传真：64317300）

附件1
工业互联网产业领域解决方案
项目汇总表

1.解决方案
	序号
	项目名称
	企业名称
	联系人
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

注：此表连同成效报告加盖公章后，请将纸质件报送我委，电子版发至邮箱liuyaqi@bjchy.gov.cn。

附件2

工业互联网产业领域解决方案
项目申报书

项   目   名    称
主   题   方    向
申 报 单 位（	盖	章	）
申		报		日		期

中关村朝阳园管委会编制

填 报 须 知

一、填报单位应仔细阅读《关于征集工业互联网产业领域解决方案的通知》，如实、详细地填写每一部分内容，对提供参评的全部资料的真实性负责。
    二、除另有说明外，成效报告中栏目不得空缺。
三、填报材料要求盖章处,须加盖公章。
四、填报内容要求：1.图文并茂。2.体现定量指标和定性分析。
五、填报格式要求：1.A4幅面编辑。2.正文字体3号仿宋，单倍行距；一级标题3号黑体；二级标题3号楷体。

	（一）企业基本信息

	企业名称

	组织机构代码/三证合一码

	成立时间

	企业性质
	□国有 □民营 □三资 □其他（事业单位、科研院所等）
	注册资本（万元）

	单位地址

	联系人
	姓名

	电话

	职务

	手机

	传真

	E-mail

	总资产（万元）

	负债率

	上年主营业务收入
（万元）

	上年税金（万元）

	（二）项目基本信息

	项目名称

	项目地址

	起止日期

	项目投资（万元）

	真实性
承诺
	我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相应的责任。

          法定代表人签章：
                      单位公章：
                               年   月   日

标  题
参考目录：
1、 企业基本情况
（1） 企业简介
（2） 案例概述
2、 解决的主要问题、应用目标和部署
解决方案主要解决的问题领域、应用目标和部署，实施过程中的典型做法、创新举措，形成的新模式、新业态等。
3、 技术解决方案
解决方案技术路线等主要内容。
4、 典型应用案例及实施效果
技术方案形成的工程化应用案例情况，项目实施过程中为自身及其他企业带来的提质降本增效等方面的实际成效及在行业内、区域内开展同类业务的可复制性和示范价值。例如在提质增效降本，促进就业、促进技术创新、促进一二三产业与大中小企业融通发展等方面具体成效。
5、 未来展望
未来发展方向、建设计划，包含推广可行性、推广模式与范围等。